





"2025 Bicentenario de la Vida Municipal del Estado de México".

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONÓMICO COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA

ACTA DE <u>LA PRIMERA SESIÓN</u> ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA REGULATORIA DE LA DIRECCIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA

En el Municipio de Temamatla, Estado de México el día 21 de marzo de 2025, a las 15:00 hrs, reunidos en las oficinas de la Dirección de Seguridad Pública ubicada en Plaza Hidalgo 1 CP 56650, en Temamatla Estado de México, con fundamento en lo dispuesto en los artículos 64 y 65 de la Ley General de Mejora Regulatoria, Artículos 31 fracción II, 34,35 y 36 de la Ley para la Mejora Regulatoria del Estado de México y sus Municipios, y el artículo 38 del Reglamento Municipal para la Mejora Regulatoria del Municipio de Temamatla, por lo que estando presentes el C. Eligio Ramos Marín. Director de Seguridad Publica y la C. Dalia Mariana Godínez Hernández, enlace de Mejora Regulatoria del área, se levanta la sesión correspondiente a la primera sesión ordinaria del Comité Interno, sujetándose a la siguiente:

Orden del día:

- 1.- Pase de lista y declaración del Quórum Legal.
- 2.- Lectura y en su caso, aprobación del orden del día.
- 3.- Análisis de propuestas para la Agenda Regulatoria de mayo noviembre 2025.
- 4.- Asuntos Generales.
- 5.- Clausura de la Sesión.
- 1.- Pase de lista y declaración del Quórum Legal. En atención al primer punto del orden del día, se realizó el pase de lista de asistencia y se declaró la existencia del Quórum legal para sesionar.
- 2.- Lectura y en su caso, aprobación del orden del día. A continuación, cumpliendo con el desahogo del segundo punto del orden del día, se informa a los integrantes del comité sobre la orden del día citada al rubro, misma que ha sido aprobada por









"2023 Par narand de la Vida Mari, "palitie" l'Itaar ne juant n'

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONÓMICO COMISIÓN ESTATAL DE MEJORA REGULATORIA

ACTÀ DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ INTERNO DE MEJORA RÉGULATORIA DE LA DIRECCIÓN DE SEGURIDAD FÚBLICA

En el Municiplo de Tono malla, Estado de México el cia 21 de marro de 2025, a las 15:00 has, reunidas en las aficinas de la Dirección de Soguida (Públic nutricuda en Plaza Habigo J. C.P. 5:65:0, un Ternamatia Estado de México dos fundamento en la dispuesto en los aficulas extrevidades de Mejara Regulatoras en la dispuesto en los aficulas extrevidades de Mejara Regulatoria del Estado de México y sus Municipias, y el auticulo 193 de l'esglamento Municipal para la Mejara Regulatoria del Estado de México y sus Municipias, y el auticulo 193 del Regulatoria Menicipal pare mesona Regulatoria del Municipia de formamatia por la que estando presentes al C. Eligia Ramas Marín. Dire el la del Seguridad Publica y la C. Dalia Marías e Colinez Hamández, entras de Mejara Regulatoria del área se levanta la sesión correspondiente a la primera ension ardinaria del Comité interno, sujetágrase a la significate.

oih lab nebr0

- 1 Pase de lista y declaración del Quántificial.
- 2. Legtura y en su caso, conobación del orden del día
- 🕉 Análisis de prupuestos por la Agenda ⊱ gulatoria de muya noviembre 2025.
 - 4.- Asuntos Generales,
 - 5. Clargura de la Sesión
- Le Pase de lista y dectaración del Quárum Legal. En atención al primer punto del órden del día, se realizó el puse de lista de asistencia y se declaró la existancia del Quárum legal para sesionar.
- 2. Lectura y en su caso, aprobación del orden del día. A confinuación, qui aplien de con el desahogo del segundo punho del unden del día, se informa a los integrantes del comité sobre la apden del día unada al rubro, misma que ha sido aprobada por







"2025 Bicentenario de la Vida Municipal del Estado de México".

unanimidad de votos una vez recabada la votación económica para la aprobación de este punto.

3.- Análisis de propuestas para la Agenda Regulatoria de mayo – noviembre 2025.

Para abordar este punto, se presentan las propuestas para su inclusión en la Agenda Regulatoria de mayo-noviembre del presente año, referentes al reglamento interno y la actualización de los manuales de organización y procedimientos, con el fin de llevar a cabo su futura publicación y aplicación, se procede a recabar la votación económica para la aprobación de este punto del orden del día, por lo que ha sido aprobado por unanimidad de votos.

- 4.- Asuntos Generales. Respecto a este punto del orden del día, no se presentaron asuntos generales que tratar.
- 5.- Clausura de la Sesión. Una vez agotada la Orden del día y sin otro asunto que tratar, se da por terminada la Primera Sesión Ordinaria del Comité Interno de la Dirección de Seguridad Pública, siendo las 15:30 hrs del día en que se actúa, firmando todos y cada uno de los integrantes para debida legalidad y constancia de lo aquí inscrito.

eguridad Pil

C. ELIGIO RAMOS MARÍN

DALIA MARIANA GODÍNEZ HERNÁNDEZ

DIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLICA

ENLACE DE MEJORA REGULATORIA DEL ÁREA.







2015 Breshisharia de la Vida Municipat del Estado de Mésico."

unanimidad de volos una vez recabada la volación ecunómica para la aprobación de este punto.

- 3. Análisis de propuestas para la Agenda Regulatoria de mavo noviembre 2025. Para at ordar esta punto, so presentan las propuestas para su inclusión en la Agenda Regul duría de mayo poyiembre del presente ciño, referentes al reglamento interno y la actualización de los manuales de organización y procedimientos, con el fin de llovar a cabo su futura publicación y aplicación, se procede a recabar la votación económico para la apradación de este punto del orden del día, por la que ha sido aproba o conumanimidad de votos:
- 4. Asuntos Generales. Respecto a este punta del orden del día, no se presentaron asuntos generales que tratar.
- 5. Clausura de la Sesión. Una vez agotada la Orden del día y sin otro risunto que fratais se da por terminada la consera Sesion Ordinaria del Comité Interno de la Dirección de Segundaria Pública seculto las 15:30 hrs del ala en que se actúa, firmando todos y cada una de las integrantes para debida leg nidad y constancia de la aquítinscrito.





Seguridad Püblica

C. EUG O RAMOS MARIN

DIRECTOR DE SEGURIDAD PÚBLICA

C. DALIA MARIANA GODINEZ HERNÁNDEZ

ENLAGE DE MEJORA REGULATORIA DEL AREA